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سیاسی

دیگهچهخبر؟

زبانسخنگویدستگاهقضا آخرینوضعیتپروندههایاقتصادیاز

 بابک زنجانی در زندان
مالک کوروش کمپانی تحت تعقیب

درباره پرونده 
کوروش کمپانی 
در 2۹ بهمن ماه 
از طریق پلیس 
اینترپل، اعلان 

قرمز و جلب 
 بین المللی 

مالک این شرکت 
صادر شده است 

و پلیس امنیت 
اقتصادی نیز به 

طور ویژه نهایت 
اهتمام را انجام 

 می دهند 
تا این فرد 

بازگردانده شود

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در 
نشست خبری خود که روز گذشته برگزار 
شد، درباره آخرین وضعیت پرونده نیشکر 
هفت تپه گفت: براساس دادنامه صادره از 
سوی دادگاه صالح به اتهامات درج شده در 
پرونده که از جمله اخلال کلان در نظام ارزی 
کشور از طریق قاچاق عمده و کلان ارز است، 
متهم پرونده)اسدبیگی( به ۲۰ سال حبس، 
۷۴ ضربه شلاق تعزیری و محرومیت دائم از 
هرگونه خدمات دولتی محکوم شده است. 
وی افزود: متهم همچنین بر اساس دادنامه 
صادره به پرداخت جزای نقدی به میزان ۱۲۶ 
میلیارد تومان و ضبط اموال نیز محکوم شده 
است. اسدبیگی در تاریخ ۲۵ مهرماه سال 
۱۴۰۰ به زندان معرفی شده و در این مدت از 
هیچگونه ارفاقات قانونی )مرخصی( استفاده 
نکرده است و به بیرون نیز اعزام نشده، 
بنابراین متهم پرونده در زندان در حال تحمل 

است. کیفر 
ستایشی همچنین درباره آخرین وضعیت 

پرونده بابک زنجانی نیز اظهار کرد: این 
پرونده از حساس ترین پرونده های اقتصادی 
دهه اخیر بود و مورد توجه افکار عمومی 
بوده و آن را پیگیری کردند و خواست مردم 
این بوده که قوه قضائیه در مقام پاسخگویی 
باشد. بالاخره قوه قضائیه هم در پاسخگویی 
محدودیت هایی دارد. وی افزود: بازداشت 
زنجانی در ۹ دی ماه سال ۹۲ بود و حکم او 
از طریق دادگاه صالح بعد از مدت لازم و طی 
فرایند تحقیق و دادرسی در سال ۹۵ صادر 
شد و با اعتراض وی و فرجام خواهی به دیوان 
عالی رفت و در نهایت رأی بدوی در شعبه 
رسیدگی کننده در دیوان عالی ابرام )تأیید( 
شد. دیوان عالی در قسمت اخیر رأی آورده 
که چنانچه محکوم علیه جبران خسارت و از 
رفتار مجرمانه اظهار ندامت کند، استحقاق 
برخورداری از مقررات ماده ۱۱۴ قانون مجازات 
را دارد. ماده ۱۱۴ قانون مجازات تأسیسی است 
که اجازه داده شده به افرادی که نادم هستند 
در مراحل رسیدگی ارفاقاتی صورت گیرد. این 

پرونده رسیدگی شد و اجرای رأی با جدیت و 
قاطعیت ادامه داشت. وی ادامه داد: در مقطع 
زمانی یک چهارم اموال در قبال رد مال تعیین 
تکلیف شد و در صدد برآمدیم که اموال خارج 
از کشور وی هم اعاده شود و با یک اقدام مؤثر 
از ناحیه ضابطان خاص اعم از وزارت اطلاعات 
و دستگاه های اجرایی و با مدیریت ریاست 
قوه قضائیه در بهمن ماه سال جاری قسمتی 
از اموال او به داخل کشور منتقل شد و در 

حال رسیدگی و بررسی است. 
ستایشی درباره پرونده کورش کمپانی نیز 
گفت: پرونده مقدمتاً در ناحیه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی بود و بعد با نظر دادستان 
به ناحیه ۵ دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
ارجاع شد. در ۲۹ بهمن ماه از طریق پلیس 
اینترپل، اعلان قرمز و جلب بین المللی 
مالک این شرکت صادر شده است و 
پلیس امنیت اقتصادی نیز به طور ویژه 
نهایت اهتمام را انجام می دهند تا این فرد 

بازگردانده شود.

التماس اپوزیسیون و براندازان به 
مردم برای شرکت نکردن در انتخابات

 خبر اول اینکه، اپوزیسیون و براندازان در 
ساعات باقیمانده تا برگزاری انتخابات مجلس 
دوازدهم همچنان در تلاش هستند تا آنان را از 
رفتن به پای صندوق های رأی منصرف کنند. 
بخش خبری صدای امریکا در گفت و گو با سعید 
بشیرتاش مسئول شورای مرکزی جبهه هفتم 
آبان به موضوع تحریم انتخابات ایران پرداخت. 
بشیرتاش در این گفت و گو عنوان کرد: تحریم 
مردم در این انتخابات باعث می شود که جهان 
ببینند که جمهوری اسلامی پایگاه مردمی ندارد. 
حکومتی که حمایت مردمی داشته باشد بسیار 
قدرتمند است و حکومتی که از حمایت مردمی 
برخوردار نباشد بسیار بی آینده است و هر آن 
امکان سرنگونی اش وجود دارد. محسن سازگارا 
هم اعلام کرد که روز جمعه حتی برای خرید هم 
از خانه بیرون نیاییم. حتی به میهمانی هم نرویم 
تا نشان دهیم تمام خیابان ها خلوت است و مردم 
انتخابات را بایکوت کرده اند. علیرضا نوری زاده هم 
معتقد است که شرکت در انتخابات برای مقامات 
ایرانی سبب پز دادن به جهان خواهد شد. عبدالله 
مهتدی دبیر کل گروهک تروریستی کومله هم گفته 
است: الان باید تمام تمرکز ما روی انتخابات ایران 
باشد و هرچه بتوانیم از مشارکت در آن بکاهیم. 
مشارکت پایین در انتخابات به ما این امکان را 
می دهد که روی تحریم بیشتر ایران مانور دهیم و 
خود را نماینده مردم کردستان و ایران معرفی کنیم 
و از مؤسسات مختلف در امریکا و اروپا حمایت 

مالی جذب نماییم. 

 انفجار عامل تروریستی 
در حین انجام عملیات بمب گذاری

 دست آخر اینکه،  دادستان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان از انفجار عامل تروریستی 
در حین انجام عملیات در پاسگاه محمدان 
شهرستان بمپور خبر داد. دو عامل تروریستی 
که جهت انجام عملیات بمب گذاری کنار جاده 
اطراف حوزه استحفاظی پاسگاه محمدان با هدف 
انفجار ماشین گشت این پاسگاه وارد کشور شده 
بودند در حین انجام عملیات بمب گذاری با اتصال 
چاشنی انفجاری یک نفر از آنها به هلاکت رسیده و 
نفر دوم نیز متواری گشته است. دستورات قضایی 
برای دستگیری عامل دوم متواری داده شده و 
هر گونه اخبارو اطلاعات جدید به اطلاع عموم 

رسید. خواهد 

ستاد انتخابات 
کشور و شورای 

نگهبان به 
عنوان نهادهای 

مجری و ناظر 
انتخابات در 

موضعگیری های 
مقامات خود بر 
حفظ بی طرفی 

و تضمین 
سلامت به 

عنوان یکی 
از اصلی ترین 

مؤلفه های 
انتخابات تأکید 

کردند

مردمبانگاهیبهسوابقوعملکردنامزدهابرایحضوردر
انتخابات11اسفندآمادهمیشوند

مشارکت برای ایران

امام راحل مردم را باور داشت و اگر 
کسی معتقد به خط امام باشد، باید 
در نقش بیشتر دادن مردم به موضوع 
همچنین  و  حکمرانی  و  حاکمیت 
دخالت مردم در سرنوشت خود، 
از امام تبعیت کند.  هرچند بعضاً 
می بینیم برخی جریانات در عین اینکه 
مدعی تبعیت از خط امام هستند ولی 
با انواع رفتار و گفتار مانع حضور مردم 
در مشارکت بیشتر در مقاطع حساسی 
مثل انتخابات می شوند؛ این عدم 
تبعیت از خط امام تلقی می شود. وی 
در عین حال در بیان رویکرد جریان 
متبوعش نسبت به انتخابات پیش 
رو گفت: در مجلس آینده باید به 
موضوع فساد ستیزی بیشتر توجه 
شود. وی در عین حال تأکید کرد که 
تشکل متبوعش تضعیف هر کدام 
از قوا را گناه نابخشودنی و تضعیف 
دولت را تضعیف نظام می داند. اسدالله 
بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه در 
بیانیه ای پیرامون این خواست، نوشت: 
»بعضی ها مردم را از انتخابات دلسرد 
می کنند در حالی که راه حل مشکلات، 
انتخابات است و برای رفع آن باید در 

انتخابات شرکت کرد.« 
حسن روحانی رئیس جمهور پیشین 
هم اگر چه کلیدواژه بحث برانگیز و 
ابهام آمیز»رأی اعتراضی« را به کار برد 
با اشاره به مشکلات برجای مانده 
در کشور، اظهار داشت: »حل این 
مشکلات از طریق تغییر در مجلس و 
تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین 
راه آن این  است که در این شرایط 
مردم به هر کسی که معتقدند او 
از شرایط فعلی راضی نیست و به 
شرایط فعلی حاکم معترض است و 
دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز 
است، رأی دهند.« مدیران مسئول 
فکری  جریان های  از  رسانه هایی 
مختلف نیز در بیانیه ای مشترک از 
مردم فهیم و مخاطبان دوراندیش 
خود برای مشارکت در انتخابات دعوت 
کردند. در بخشی از بیانیه ۴۶۴ نفر از 
مدیران مسئول رسانه های کشور با 
تأکید بر اینکه »اعمال هر گونه تغییر 
به نفع مردم ایران از درون و از رهگذر 
صندوق رأی می گذرد« و »اصلاح عیوب 
اداره کشور و رفع مشکلات، لزوماً 
از طریق ملت ایران و در پیوند با 
صندوق های رأی معنا می یابد«، آمده 

است: »تلاش رسانه های بیگانه در 
تخریب مبانی جمهوریت و اسلامیت 
و تحریف مطالبات واقعی ملت ایران 
را که ملتی مستقل و دارای قدرت 
تشخیص است، به صواب و صلاح 
جامعه ایرانی نمی دانیم.« اساتید 
دانشگاه ها هم پویشی را برای دعوت 
به مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند به 

راه انداختند.

تأکید روحانیون شیعه و اهل 
سنت بر رأی دادن به مثابه حق و 

تکلیف ایمانی
۴۱۵ استاد حوزه علمیه قم با بیان این 
موضع که سختی ها و فراز و فرودها 
نتوانسته و نخواهد توانست اراده این 
ملت را سست نماید از آحاد ملت بصیر 
ایران اسلامی با هر سلیقه و گرایشی 
دعوت کردند بار دیگر با حضور خود 
در انتخابات هم عبادت اجتماعی 
خود را انجام دهند. هزار نفر از امامان 
جمعه و جماعت، علما و مبلغان اهل 
سنت ایران نیز در نامه ای به رهبر 
انقلاب اسلامی، انتخابات مجالس 
خبرگان رهبری و شورای اسلامی را 
مظهر قدرت و اراده ملت دانستند و 
تصریح کردند: رأی دادن را حق و تکلیف 
مسلم هر ایرانی برای مشارکت در 
تعیین سرنوشت خود دانسته و اجازه 
نخواهیم داد بدخواهان با فتنه گری 
و چنددسته کردن مردم، دشمنان 
بدسابقه را به تاراج اندوخته های 
ارزشمند ملت که حاصل خون هزاران 

هزار شهید است امیدوار کنند.

تأکید نهادهای مجری و ناظر 
بر بی طرفی و تضمین سلامت 

انتخابات
ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان 
به عنوان نهادهای مجری و ناظر 
انتخابات در موضعگیری های مقامات 
خود بر حفظ بی طرفی و تضمین 
سلامت به عنوان یکی از اصلی ترین 
مؤلفه های انتخابات تأکید کردند. 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان روز گذشته در نشستی خبری با 
تأکید بر اینکه شورای نگهبان نسبت به 
هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد، 
گفت: بار اصلی نظارت بر انتخابات بر 
دوش مردم است و در این دوره ۲۳۰ 
هزار ناظر مردمی حضور دارند که 

هیچ کدام رابطه استخدامی با شورای 
نگهبان ندارند اما با آموزش هایی که 
دیدند در امر نظارت در فرایند انتخابات 
به شورای نگهبان کمک می کنند، 
همچنین حدود ۶۲ هزار نفر به عنوان 
نمایندگان کاندیداها در امر نظارت به 
ما کمک می کنند و ۸۰۰ هزار نفر عوامل 
اجرایی حضور دارند. طحان نظیف در 
پاسخ به پرسشی درباره انتخابات آزاد 
گفت: بر اساس معیارهای حقوقی، 
انتخابات آزاد، انتخاباتی رقابتی با 
تنوع رویکردهاست. به نظر می رسد 
که تمام مؤلفه های انتخابات آزاد در 
انتخابات جمهوری اسلامی ایران حاکم 
است و حتی بر خلاف برخی کشورها 
در کشور ما رأی دادن اجباری نیست و 
مجازاتی برای رأی ندادن در نظر گرفته 
نشده است. وی درباره زمان تأیید 
انتخابات توسط شورای نگهبان نیز 
گفت: پس از انتخابات، قانون مهلتی 
برای دریافت گزارش های تخلفات 
پیش بینی کرده که مدت آن ۷ روز 
است. مهلت بررسی های هیأت های 
نظارت نیز ۷ روز است و سپس شورای 
ع وقت به اعلام نظر  نگهبان در اسر
نهایی درباره صحت انتخابات خواهد 

پرداخت.

برخورد قاطع دولت با تخلفات 
انتخاباتی

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز 
با تأکید بر اینکه دولت در انتخابات 
هیچ لیست و جریانی ندارد، گفت: 
تلاش های گسترده و فشرده دولت 
در ماه های گذشته برای برگزاری 
انتخابات امن همراه با رقابت، سلامت 
و مشارکت بوده است. سید محمد 
تقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات 
کشور نیز در وبیناری هرگونه اقدامی 
را که شائبه جانبداری از نامزدهای 
انتخاباتی توسط مجریان انتخابات 
ایجاد کند خلاف قانون و خط قرمز 
ستاد انتخابات دانست. بر اساس 
اعلام سیدمجید میراحمدی معاون 
امنیتی و انتظامی وزارت کشور و رئیس 
ستاد امنیت انتخابات، مجریان در 
صورت حمایت از کاندیداها حتی در 
روز انتخابات، عزل می شوند؛ چنان که 
در این مدت چندین مدیر استانی 
به علت جانبداری انتخاباتی برکنار 

شده اند.

عکس:ایسنا

انتخابات در آستانه اجرای مهم ترین و 
اصلی ترین مرحله خود قرار گرفت. در 
حالی که فرصت تبلیغات نامزدهای دو 
انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری ۸ صبح 
امروز )پنجشنبه( پایان می یابد، اقشار 
مختلف مردم خود را برای بررسی 
فهرست ها و پیشینه و عملکرد نامزدها 
در هنگامه تعیین سرنوشت از مسیر 
انتخاب نمایندگان شان آماده می کنند.
نهاد انتخابات غیرفرمایشی و مؤثر بر 
تغییر کارگزاران نظام سیاسی از آن 
گونه که سبب شده در چهارچوب 
نظام جمهوری اسلامی در ادوار مختلف 
دولت و مجلس جریان های مختلف و 
گاه متضاد سیاسی زمام امور اجرایی 
و اکثریت نهاد قانونگذاری کشور را به 
دست گیرند میراث ارزشمندی است 

که مردم ایران قصد ندارند آن را در 
پای ایده  پوچ ورشکستگان سیاسی 
تبلیغات  انتخابات و  برای تحریم 
رسانه های معاند برای ناامید شدن 
از اثرگذاری بر باد دهند. این چنین 
است که فضای حاکم بر روزهای منتهی 
به موعد انتخابات بر خلاف تبلیغ 
معاندان از گرم شدن تنور انتخابات 
و افزایش نسبی مشارکت حکایت 
دارد. چنان که در نظرسنجی مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
مجموع درصد کسانی که قطعاً و به 
احتمال زیاد در انتخابات شرکت 
می کنند ۴۶.۵ درصد است که در 
مجموع نسبت به پیمایش آبان ماه 
این مرکز افزایش ۱۰.۲ درصدی را نشان 
می دهد. این پیش بینی مشارکت که 
دور از انتظار نیست در دو روز منتهی 
به موعد برگزاری انتخابات با افزایشی 
تصاعدی همراه شود در حالی است که 
بسیاری از کارشناسان با تبیین اثرات 
میزان مشارکت برای شرایط داخلی 

ایران و معادلات بین المللی و ارتباط 
مستقیم آن با امنیت و منافع ملی بر 
ضرورت دو چندان ایفای نقش هر چه 
پررنگ تر مردم در این مقطع از تاریخ 

کشور تأکید می کنند.
 

تغییر به نفع مردم از صندوق رأی 
رقم می خورد

جریان های  از  سیاسی  چهره های 
مختلف و فعالان رسانه ای و اجتماعی 
در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری به تبیین 
دیدگاه خود درباره چرایی ضرورت 
مشارکت مردم در انتخابات و دعوت از 

آنها به این حضور پرداختند.
از جمله صادق محصولی دبیرکل جبهه 
پایداری با تأکید بر اینکه انتخابات 
دموکراتیک و آزاد در ایران محصول 
جمهوری اسلامی ایران است و اثر 
وضعی آن، اصلاح حکمرانی و رفع 
مشکلات در اداره کشور است، گفت: 

سیاست


